

Ny handlingsplan ska stärka funktionshinderspolitiken

11 februari 2025

Foto: MFD

Regeringen har beslutat att Myndigheten för delaktighet (MFD) ska ta fram ett förslag till en ny nationell handlingsplan för funktionshinderspolitiken. Syftet är att förbättra levnadsvillkoren för personer med funktionsnedsättning och främja deras fulla delaktighet i samhället.

En viktig del av uppdraget innebär att analysera de utmaningar som finns inom olika samhällsområden och att lämna förslag på konkreta åtgärder. Handlingsplanen ska vara en vägledning för hur funktionshinderspolitiken kan genomföras och förbättras.

Camilla Waltersson Grönvall, socialtjänstminister, säger att handlingsplanen kommer att utgöra en viktig utgångspunkt i arbetet med att uppfylla det funktionshinderspolitiska målet. Funktionshinderspolitiken berör alla delar i samhället, men de prioriterade samhällsområdena och de utpekade myndigheterna i funktionshindersstrategin är centrala för att personer med funktionsnedsättning ska kunna uppnå jämlikhet i levnadsvillkor och full delaktighet i samhället.

För att ta fram handlingsplanen kommer MFD att samarbeta med 29 utvalda myndigheter samt organisationer som företräder personer med funktionsnedsättning. Den 14 februari presenteras arbetet för tjänstepersoner inom de utsedda myndigheterna och fyra dagar senare hålls det första samrådet med funktionshindersorganisationer för att inhämta synpunkter och försäkra att planen återspeglar de behov som finns. Bland dessa organisationer finns Sveriges Dövas Riksförbund och Förbundet Sveriges Dövblinda.

Malin Ekman Aldén, generaldirektör för MFD, säger att handlingsplanen är en milstolpe i att skapa ett samhälle där alla har samma möjligheter till delaktighet. Vi ska identifiera vad som krävs för att uppnå förändring och erlagga grunden för framtida prioriteringar.

Handlingsplanen kommer att ta hänsyn till de observationer och rekommendationer som FN:s kommitté för rättigheter för personer med funktionsnedsättning har lämnat till Sverige. Senast den 1 december 2025 ska redovisningen av uppdraget lämnas till Socialdepartementet hos Regeringskansliet.

För uppdraget har MFD tilldelats en budget på högst fyra miljoner kronor under 2025.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com